
                                                                                                          
       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 
 

 
Circ. n. 037/2023         Cariati, 19/09/2023 
 
 
        

Alla cortese attenzione 
 
Personale docente scuola/consigli di 
classe/interclassi/intersezioni 
classi e sezioni prime 
LORO SEDI 
 
Genitori/famiglie/tutori 

 
p.c.  
 
Direttore servizi generali e amministrativi 
SEDE 

 
Uffici di segreteria _ area della didattica 
SEDE 
 
Responsabili di plesso 
LORO SEDI 

 
sito web _ atti e provvedimenti e circolari/atti 

 
 
Oggetto: Determina formazione classi prime anno scolastico 2023-24 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO l’art. 10, comma 4, del d.lgs. 297/94; 
VISTO l’art. 7, comma 3, del d.lgs. 297/94;  
VISTO l’art. 25, comma 2, del d.lgs. 165/2001; 
VISTE le disposizioni regolamentari di cui al d.P.R. 81/2009; 
VISTE le Linee guida sull’integrazione scolastica degli alunni con disabilità recepite con nota MIUR prot. 
n. 4274 del 4 agosto 2009; 
VISTO l'art. 1, co. 84, della L. 107/2015, secondo cui il dirigente scolastico, nell'ambito dell'organico 
dell'autonomia assegnato e delle risorse, anche logistiche, disponibili, riduce il numero di alunni per 
classe rispetto a quanto previsto dal DPR 81/2009, allo scopo di migliorare la qualità didattica anche in 
rapporto alle esigenze formative degli alunni con disabilità; 
TENUTO CONTO delle disposizioni di cui al decreto del Ministro dell’interno 26 agosto 1992, recante 
norme di prevenzione incendi per l'edilizia scolastica;  
VISTI i criteri per la formazione delle classi 2023/24 adottati dal consiglio d’istituto con delibera n. 53 del 
16/03/2023;  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CARIATI - C.F. 97022300780 C.M. CSIC892009 - A1EI7QO - Ufficio di protocollo

Prot. 0006278/U del 19/09/2023 16:59V.2 - Ammissioni e iscrizioni



                                                                                                          
       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 
 

CONSIDERATO che i criteri adottati di cui sopra sono gli stessi già adottati nel 2018 e tuttora vigenti 
perché confluiti nell’art. 36, parr. 1 e 2, del regolamento d’istituto;  
TENUTO CONTO dei lavori esperiti dalla commissione per la formazione delle classi prime, nominata e 
convocata secondo i criteri e le modalità di cui alla proposta discussa e condivisa nel consiglio d’istituto 
del 16/03/2023 (p. n. 5 o.d.g.); 
VISTA da ultimo la propria circ. int. 017/2023 del 08/09/2023 di convocazione della Commissione 
formazione classi per la definitiva formalizzazione delle classi/sezioni prime a.s. 2023/24; 
VISTI i verbali redatti dalla nominata commissione, correttamente acquisiti agli atti della scuola; 
TENUTO CONTO di quanto già preventivamente richiamato con propria cir. int. n. 004/2023 del 
01/09/2023; 
TUTTO QUANTO PREMESSO e parte integrante del presente atto; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 – Sono costituite le classi prime della scuola primaria e secondaria di primo grado, e le sezioni 
prime della scuola dell’infanzia per l’anno scolastico 2023/24, come da elenchi acquisiti e registrati agli 
atti di questa istituzione scolastica. 
 
Art. 2 – L’acquisizione a sistema informatico (registro elettronico) degli elenchi delle classi/sezioni prime 
anno scolastico 2023/24, per ogni successiva informazione alle famiglie/genitori/tutori. 
 
Art. 3 – Gli elenchi descritti sono parte integrante e sostanziale del presente atto; non si dà luogo a loro 
pubblicazione stante il rispetto delle norme che disciplinano il trattamento dati personali. 
 
Art. 4 – Le classi/sezioni, nella loro consistenza numerica, risultano così formate: 
 

SCUOLA PRIMARIA 
 

- 1 A plesso Tramonti: 17 unità 
- 1 A plesso Vitt. Emanuele: 17 unità 
- 1 A plesso Faggiano: 9 unità 
- 1 A plesso Di Napoli: 13 unità 
- 1 B plesso Di Napoli: 15 unità 

 
SCUOLA SECONDARIA 

 
- 1 A: 19 unità 
- 1 B: 20 unità 
- 1C: 17 unità 
- 1E: 18 unità 

 
Art. 4 – Eventuali nuove iscrizioni di alunne e alunni nel corso dell’anno scolastico saranno gestite 
direttamente dal dirigente scolastico tenuto esclusivo conto delle disponibilità fisiche dei locali scolastici 
ad accogliere unità aggiuntive di allievi/e. 
 
 
 
 



                                                                                                          
       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

f.to prof. Alessandro TURANO (*) 
 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. 

 

 
 


		2023-09-19T17:00:00+0200
	ALESSANDRO TURANO




